
Nr. 17429
29 september

2011

Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie 

van 19 september 2011, nr. WJZ/11133847, tot wijziging van de Regeling 

indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Dienstenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt gewijzigd als volgt:

A

In de tabel in paragraaf 2.1 van de bijlage worden de regels:

Zuid-Holland bijlage 10B, titel 2 Milieuverordening 

Zuid-Holland bijlage 10B, titel 3 Milieuverordening 

Zuid-Holland bijlage 10B, titel 4 Milieuverordening 

Zuid-Holland artikel 4.2.1 artikel 4.3.1.1 artikel 4.3.2.1 artikel 
4.3.3.8 artikel 4.4.2 

Milieuverordening 

Zuid-Holland artikel 5.1.1 artikel 5.4.1 artikel 5.5.2 Milieuverordening 

Zuid-Holland artikel 5, eerste lid, onder i Wegenverordening Zuid-Holland 2010 

Zuid-Holland bijlage 10 A Milieuverordening 

vervangen door de volgende regels:

Zuid-Holland bijlage 10B, titel 2 Provinciale Milieuverordening 

Zuid-Holland bijlage 10B, titel 3 Provinciale Milieuverordening 

Zuid-Holland bijlage 10B, titel 4 Provinciale Milieuverordening 

Zuid-Holland artikel 4.3.1 en artikel 4.4.2 jo. artikel 4.4.3 Provinciale Milieuverordening 

Zuid-Holland artikelen 5.1.1, 5.4.1 en 5.5.2 Provinciale Milieuverordening 

Zuid-Holland artikel 5, eerste lid, onder i Wegenverordening Zuid-Holland 2010 

Zuid-Holland bijlage 10 A Provinciale Milieuverordening 

B

In de tabel in paragraaf 2.2 van de bijlage wordt de regel:

Zuid-Holland artikelen 6.2, 6.3 en 6.4 Milieuverordening 

vervangen door de volgende regel:

Zuid-Holland artikelen 6.2, 6.3 en 6.4 Provinciale Milieuverordening 

C

De tabel in paragraaf 3.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



1. In de tabel vervallen de regels:

Aalten artikel 2.2.2. Algemene Plaatselijke Verordening 

Aalten artikel 2.3.1.2. Algemene Plaatselijke Verordening 

2. In de tabel vervalt de regel:

Aalten artikel 3.2.1. Algemene Plaatselijke Verordening 

3. In de tabel wordt na de regel:

Aalten artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Aalten artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

4. In de tabel, eerste kolom, wordt ‘Bergijk’ telkens vervangen door: Bergeijk.

5. In de tabel wordt na de regel:

Bergeijk artikel 4 Marktverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Berkelland artikel 2 Brandbeveiligingsverordening

6. In de tabel wordt na de regel:

De Ronde Venen artikel 2:28, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 2011 

de volgende regel ingevoegd:

De Ronde Venen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 2011 

7. In de tabel wordt de regel:

De Ronde Venen artikel 2.1 Afvalstoffenverordening 2011

vervangen door de volgende regel:

De Ronde Venen artikel 2.1 jo. artikel 2.5 Afvalstoffenverordening 2011

8. In de tabel worden de regels:

Druten artikel 2.1.1 Brandbeveiligingsverordening 

Druten artikelen 2.1.4.1 en 2.1.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikelen 2.1.4.2 en 2.1.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikelen 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 3.3.2, 
3.4.1, en 3.4.2 

Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

2 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Druten artikel 4 Verordening op de verblijfsgebouwen 

Druten artikel 4.2.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikelen 5.2.2, 5.2.3 en 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 

Druten artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikel 3, eerste lid Verordening op de verblijfsgebouwen 

Druten artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikel 2.2.2, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikel 2.3.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening voor de 
gemeente Druten 2005 

Druten artikelen 6.1.1, 6.1.5, en 6.1.6 Bouwverordening gemeente Druten 2007 

vervangen door de volgende regels:

Druten artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening

Druten artikel 2 Brandbeveiligingsverordening

Druten artikel 2.1.1 Brandbeveiligingsverordening 

Druten artikel 2.1.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikelen 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 3.3.2, 
3.4.1, en 3.4.2 

Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikel 4 Verordening op de verblijfsgebouwen 

Druten artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikel 3, eerste lid Verordening op de verblijfsgebouwen 

Druten artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikel 2.2.2, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikel 2.3.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 2010 

Druten artikelen 6.1.1, 6.1.5, en 6.1.6 Bouwverordening gemeente Druten 2007 

9. In de tabel wordt de regel:

Epe artikel 4.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regel:

Epe artikel 4:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

10. In de tabel vervalt de regel:

3 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Etten-Leur artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

11. In de tabel wordt na de regel:

Gilze en Rijen n.v.t. Beleidsregels venten 

de volgende regel ingevoegd:

Gilze en Rijen n.v.t. Beleidsregels terrassen gemeente Gilze en 
Rijen 

12. In de tabel vervalt de regel:

Gilze en Rijen n.v.t. Notitie prostitutiebeleid 

13. In de tabel wordt na de regel:

Grave artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Grave artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

14. In de tabel vervalt de regel:

Grave artikelen 2.24 en 2.25 Algemene Plaatselijke Verordening 

15. In de tabel wordt na de regel:

Grave artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Grave artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

16. In de tabel wordt na de regel:

Haaksbergen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Haaksbergen artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

17. In de tabel worden na de regel:

Haaksbergen artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Haaksbergen artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening

Haaksbergen artikel 2 Brandbeveiligingsverordening

4 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



18. In de tabel vervalt de regel:

Haarlemmermeer artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

19. In de tabel vervalt de regel:

Haarlemmermeer n.v.t. Nota Gebruik (Groene Weelde) Floriadeterrein 
voor evenementen 

20. In de tabel wordt de regel:

Hardenberg artikel 2, tweede en derde lid Afvalstoffenverordening 2005 

vervangen door de volgende regel:

Hardenberg artikel 11, eerste, vijfde en zesde lid Afvalstoffenverordening 2005 

21. In de tabel vervalt de regel:

Harderwijk artikel 6.1.1 Bouwverordening 

22. In de tabel vervallen de regels:

Harderwijk artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Harderwijk artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

23. In de tabel worden na de regel:

Harenkarspel artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Harenkarspel artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Harenkarspel artikel 2 Brandbeveiligingsverordening

24. In de tabel worden na de regel:

Hattem artikelen 1.1, 2.1, 2.1 en 3.1 Nadere regels sexinrichtingen en escortbedrij-
ven 

de volgende regels ingevoegd:

Heemskerk artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening

Heemskerk artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Heemskerk artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Heemskerk artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Heemskerk artikel 5.9.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Heemskerk n.v.t. Nulbeleid voor coffeeshops

25. In de tabel wordt na de regel:

5 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Heerlen artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Heerlen artikel 2 Standplaatsenverordening 

26. In de tabel wordt de regel:

Heerlen artikel 2:8 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

vervangen door de volgende regel:

Heerlen artikel 2:8, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 2010

27. In de tabel wordt na de regel:

Heerlen artikelen 3:33 en 3:43 Algemene Plaatselijke Verordening 2010

de volgende regel ingevoegd:

Heerlen artikelen 3:49, eerste lid, jo. artikel 3:48, 
eerste lid, sub a

Algemene Plaatselijke Verordening 2010

28. In de tabel vervallen de regels:

Hillegom artikel 4.7.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hillegom artikel 4.7.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

29. In de tabel worden de regels:

Horst aan de Maas artikel 4 Marktverordening 

Horst aan de Maas artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Horst aan de Maas artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening 

Horst aan de Maas artikel 4 Marktverordening 

Horst aan de Maas artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Horst aan de Maas artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening 

vervangen door de volgende regels:

Horst aan de Maas artikel 4 Marktverordening 

Horst aan de Maas artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Horst aan de Maas artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening 

30. In de tabel wordt de regel:

Horst aan de Maas artikel 2.1.4.3 Algemene plaatselijke verordening 

vervangen door de volgende regel:

Horst aan de Maas artikel 2.1.4.3, derde lid Algemene plaatselijke verordening 

6 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



31. In de tabel wordt na de regel:

Hulst artikelen 5.2.3 en 5:17 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Hulst artikelen 5:22 en 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

32. In de tabel worden de regels:

Hunze artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Hunze artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 2:39 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels en in de alfabetische volgorde ingevoegd:

Aa en Hunze artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Aa en Hunze artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Aa en Hunze artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Aa en Hunze artikel 2:39 Algemene Plaatselijke Verordening 

Aa en Hunze artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Aa en Hunze artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Aa en Hunze artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

33. In de tabel vervalt de regel:

Kampen artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

34. In de tabel wordt na de regel:

Kapelle artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Kapelle artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

35. In de tabel worden de regels:

Korendijk artikelen 6.1.1, 6.1.5, en 6.1.6 Bouwverordening 

Korendijk artikel 2, eerste lid Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzaal-
werk 

Korendijk artikel 2, eerste lid Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

Korendijk artikel 2.1.1 Brandbeveiligingsverordening 

Korendijk artikel 2.1.4.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

7 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Korendijk artikel 2.1.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Korendijk artikel 2.2.2, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Korendijk artikelen 2.3.1.2, 2.3.1.4 , 2.3.1.4a, en 2.3.1.5 Algemene Plaatselijke Verordening 

Korendijk artikelen 2.3.2.2, 2.3.1.2, en 2.3.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Korendijk artikel 2.3.3.1 (2) Algemene Plaatselijke Verordening 

Korendijk artikelen 2, 3, en 4 Verordening speelautomaten 

Korendijk artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Korendijk artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Korendijk artikel 2, eerste lid Verordening kwaliteitsregels peuterspeel-
zaalwerk 

Korendijk artikel 2, eerste lid Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

Korendijk artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 2010

Korendijk artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikelen 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikelen 2, 3, en 4 Verordening speelautomaten 

36. In de tabel worden na de regel:

Laarbeek artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Landert artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening 2010

Landert artikel 2, tweede lid Brandbeveiligingsverordening

Landert artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

Landert artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Landert artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Landert artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Landert artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening

37. In de tabel vervalt de regel:

Landgraaf artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening 

38. In de tabel wordt na de regel:

Landsmeer artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

8 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



de volgende regel ingevoegd:

Landsmeer artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

39. In de tabel vervalt de regel:

Langedijk artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

40. In de tabel vervalt de regel:

Langedijk artikel 4;16 Algemene Plaatselijke Verordening 

41. In de tabel worden na de regel:

Leeuwarden artikelen 2:28, 2;28a en 2:28b Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Leeuwarderadeel Artikel 2:10, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Leeuwarderadeel Artikel 2:10, vijfde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

42. In de tabel vervallen de regels:

Lelystad artikel 2.3.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Lelystad artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

43. In de tabel wordt na de regel:

Liesveld artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Liesveld artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening

44. In de tabel worden de regels:

Lith artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Lith artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels en ingevoegd in de alfabetische volgorde:

Oss artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Oss artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Oss artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Oss artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

9 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Oss artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Oss artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

45. In de tabel worden na de regel:

Loppersum artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Losser artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening 2010

Losser artikel 2, tweede lid Brandbeveiligingsverordening

Losser artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Losser artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Losser artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Losser artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Losser artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Losser artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

46. In de tabel wordt de regel:

Meerssen artikel 4 Beleidsnotitie inzake regulering 

vervangen door de volgende regel:

Meerssen artikel 4 Kaderstelling en randvoorwaarden 
Beleidsnotitie inzake regulering 

47. In de tabel wordt de regel:

Meerssen artikelen 2.2.2, eerste, tweede en derde lid Evenementen 

vervangen door de volgende regel:

Meerssen artikelen 2.2.2, eerste, tweede en derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

48. In de tabel worden de regels:

Meppel artikel 2.1.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Meppel artikel 2.2.2. Algemene Plaatselijke Verordening 

Meppel artikel 2.1.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Meppel artikel 2.1.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Meppel artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

49. In de tabel wordt na de regel:

Middelharnis artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

10 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



de volgende regel ingevoegd:

Midden-Delfland artikel 2 Brandbeveiligingsverordening

50. In de tabel worden na de regel:

Montfoort artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Mook en Middelaar artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Mook en Middelaar artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Mook en Middelaar artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Mook en Middelaar artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Mook en Middelaar artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Mook en Middelaar artikelen 5:17 en 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

Mook en Middelaar artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Mook en Middelaar artikel 2 Speelautomatenhallenverordening

51. In de tabel vervallen de regels:

Moordrecht artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Moordrecht artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Moordrecht artikel 4 Marktverordening 

Moordrecht artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Moordrecht artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Moordrecht artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Moordrecht artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

52. In de tabel wordt na de regel:

Nederlek artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Nederlek artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

53. In de tabel vervalt de regel:

Neunen artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

54. In de tabel wordt na de regel:

Nijmegen artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Nijmegen artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

11 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



55. In de tabel vervalt de regel:

Nijmegen artikelen 6.1.1, 6.1.5, en 6.1.6 Bouwverordening 

56. In de tabel wordt na de regel:

Noordenveld artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Noordenveld artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

57. In de tabel wordt na de regel:

Oldambt artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Oldambt artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening

58. In de tabel wordt de regel:

Oldambt artikel 3 Verordening exploitatie â€alcoholvrijeâ€™ 
horecabedrijven 

vervangen door de volgende regel:

Oldambt artikel 3 Verordening exploitatie (‘alcoholvrije’) 
horecabedrijven 

59. In de tabel worden de regels:

Oldenzaal artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Oldenzaal artikel 6 Afvalstoffenverordening 

vervangen door de volgende regel:

Oldenzaal artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

60. In de tabel, eerste kolom, wordt ‘Oosstellingwerf’ telkens vervangen door: Ooststellingwerf.

61. In de tabel wordt na de regel:

Purmerend artikel 24, vijfde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Purmerend artikel 28b Algemene Plaatselijke Verordening 

62. In de tabel wordt na de regel:

Purmerend artikel 54 Algemene Plaatselijke Verordening 

12 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



de volgende regel ingevoegd:

Purmerend artikel 2 Brandbeveiligingsverordening Purmerend 
2010

63. In de tabel wordt de regel:

Tilburg artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

vervangen door de volgende regel:

Tilburg artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening 

64. In de tabel wordt na de regel:

Urk artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Urk artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

65. In de tabel worden na de regel:

Vaals n.v.t. Beleidsregels tijdelijke publiciteitsborden 

de volgende regels ingevoegd:

Valkenburg aan de Geul artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 2 Brandbeveiligingsverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Valkenburg aan de Geul artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Valkenburg aan de Geul artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Valkenburg aan de Geul artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Valkenburg aan de Geul artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Valkenburg aan de Geul artikel 5:21 Algemene Plaatselijke Verordening 

66. In de tabel worden de regels:

Waddingxveen artikel 2.3.1.2, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Waddinxveen artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Waddinxveen artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Waddinxveen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Waddinxveen artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Waddinxveen artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Waddinxveen artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 2009

Waddinxveen artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 2009

13 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Waddinxveen artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 2009

Waddinxveen artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 2009

Waddinxveen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 2009

Waddinxveen artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 2009

Waddinxveen artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 2009

Waddinxveen artikelen 7 en 11 Afvalstoffenverordening

Waddinxveen artikel 2 Brandbeveiligingsverordening

67. In de tabel worden na de regel:

Wageningen artikelen 2.1.1, 2.1.2, en 2.1.3 Brandbeveiligingsverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Wassenaar artikelen 7,tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening

Wassenaar artikel 2.1.4.3, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar artikel 3, eerste lid Verordening Speelautomatenhallen

Wassenaar artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

68. In de tabel worden na de regel:

Zevenaar artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Zoetermeer artikel 2:4, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Zoetermeer artikel 2:13 Algemene Plaatselijke Verordening 

Zoetermeer artikel 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Zoetermeer artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Zoetermeer artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

D

De tabel in paragraaf 3.2. van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel vervalt de regel:

Aalten artikel 2.3.3.2. Algemene Plaatselijke Verordening 

2. In de tabel worden de regels:

Aalten artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Aalten artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

14 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Aalten artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels:

Aalten artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Aalten artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Aalten artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Aalten artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Aalten artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

3. In de tabel wordt na de regel:

Aalten artikel 8.3.4 : Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Aalten artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

4. In de tabel, eerste kolom, wordt ‘Bergijk’ telkens vervangen door: Bergeijk.

5. In de tabel worden na de regel:

Dronten artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Druten artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening 

Druten artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Druten artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Druten artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening 

Druten artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Druten artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Druten artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening 

Druten artikel 8.3.4 Bouwverordening

Druten artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Druten artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g en 
tweede lid

Bouwverordening

6. In de tabel vervalt de regel:

Druten artikel 8.3.4 Bouwverordening gemeente Druten 2007 

7. In de tabel worden na de regel:

Duiven artikel 4:27 Algemene Plaatselijke Verordening 2009 

15 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



de volgende regels ingevoegd:

Duiven artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Duiven artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Duiven artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Duiven artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid 

Bouwverordening

Duiven artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Duiven artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Duiven artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Duiven artikel 8.3.4 Bouwverordening

Duiven artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Duiven artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g en 
tweede lid 

Bouwverordening

8. In de tabel wordt na de regel:

Enschede artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Enschede artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

9. In de tabel wordt na de regel:

Gilze en Rijen artikel 4.11 Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Gilze en Rijen n.v.t. Notitie prostitutiebeleid Gilze en Rijen

10. In de tabel wordt na de regel:

Goes artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Goirle artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

11. In de tabel vervallen de regels:

Haaksbergen artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Haaksbergen artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

12. In de tabel worden na de regel:

Haaksbergen artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

16 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Haaksbergen artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Haaksbergen artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Haaksbergen artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Haaksbergen artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Haaksbergen artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Haaksbergen artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Haaksbergen artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Haaksbergen artikel 8.3.4 Bouwverordening

Haaksbergen artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Haaksbergen artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

13. In de tabel wordt na de regel:

Haarlemmermeer n.v.t. Nota Kampeerbeleid 

de volgende regel ingevoegd:

Haarlemmermeer n.v.t. Faciliteren van realisatie van hotelkamers

14. In de tabel vervalt de regel:

Harderwijk artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

15. In de tabel worden na de regel:

Hattem artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Heemskerk artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Heemskerk artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Heemskerk artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Heemskerk artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Heemskerk artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Heemskerk artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Heemskerk artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Heemskerk artikel 8.3.4 Bouwverordening

Heemskerk artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Heemskerk artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

Heemskerk n.v.t. Nulbeleid voor coffeeshops

16. In de tabel wordt na de regel:

17 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Heemstede artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Heemstede artikel 2, tweede lid Speelautomatenverordening

17. In de tabel wordt na de regel:

Heerlen artikelen 2, tweede en zesde lid Afvalstoffenverordening Notificatie 

vervangen door de volgende regel:

Heerlen artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

18. In de tabel wordt na de regel:

Heerlen artikel 2.4.8a Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regel ingevoegd:

Heerlen artikel 2:8, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

19. In de tabel worden na de regel:

Heerlen artikel 5.2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

de volgende regels ingevoegd:

Heerlen artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Heerlen artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Heerlen artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Heerlen artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Heerlen artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Heerlen artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Heerlen artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Heerlen artikel 8.3.4 Bouwverordening

Heerlen artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Heerlen artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

20. In de tabel wordt na de regel:

Heerlen n.v.t. Softdrugsbeleid

de volgende regel ingevoegd:

Heerlen n.v.t. Feesttentenregeling 2011

21. In de tabel wordt na de regel:

18 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Hoorn artikel 2, eerste lid Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

de volgende regel ingevoegd:

Horst aan de Maas artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

22. In de tabel wordt na de regel:

Horst aan de Maas artikel 2, tweede lid Speelautomatenhallenverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Horst aan de Maas artikel 2.1.4.3, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

23. In de tabel worden de regels:

Hunze artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Hunze artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Hunze artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Hunze artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Hunze artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Hunze artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Hunze artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hunze artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Hunze artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Hunze artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Hunze artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels en in de alfabetische volgorde ingevoegd:

Aa en Hunze artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Aa en Hunze artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Aa en Hunze artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

19 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Aa en Hunze artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Aa en Hunze artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

24. In de tabel vervalt de regel:

Kapelle artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

25. In de tabel wordt de regel:

Korendijk artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Korendijk artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 2011

Korendijk artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 2011

26. In de tabel wordt de regel:

Korendijk artikel 8.3.4 Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels:

Korendijk artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Korendijk artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Korendijk artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Korendijk artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Korendijk artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Korendijk artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Korendijk artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Korendijk artikel 8.3.4 Bouwverordening

Korendijk artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Korendijk artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

27. In de tabel vervalt de regel:

Landgraaf artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

28. In de tabel worden na de regel:

Laarbeek artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

20 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Landert artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Landert artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Landert artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

Landert artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Landert artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Landert artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Landert artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Landert artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Landert artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Landert artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Landert artikel 8.3.4 Bouwverordening

Landert artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Landert artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

29. In de tabel vervallen de regels:

Landsmeer artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Landsmeer artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

30. In de tabel wordt de regel:

Leeuwarderadeel artikel 2.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regel:

Leeuwarderadeel artikel 2:10, vierde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

31. In de tabel wordt na de regel:

Leiderdorp artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Leiderdorp Artikelen 4 en 6 Ambulante Handel

32. In de tabel worden na de regel:

Lemsterland artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Lemsterland artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid 

Bouwverordening

Lemsterland artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

21 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



33. In de tabel worden de regels:

Lith artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Lith artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Lith artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1: Bouwverordening 

Lith artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Lith artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Lith artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Lith artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Lith artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

Lith artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Lith artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Lith artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Lith artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels en ingevoegd in de alfabetische volgorde:

Oss artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Oss artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Oss artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Oss artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Oss artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Oss artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1: Bouwverordening 

Oss artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Oss artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Oss artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Oss artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Oss artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

Oss artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Oss artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Oss artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Oss artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

34. In de tabel worden na de regel:

Loppersum artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

22 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



de volgende regels ingevoegd:

Losser artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Losser artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Losser artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Losser artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

Losser artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Losser artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Losser artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Losser artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Losser artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Losser artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Losser artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Losser artikel 8.3.4 Bouwverordening

Losser artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Losser artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

35. In de tabel worden na de regel:

Mook en Middelaar artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Mook en Middelaar artikelen 7, tweede lid, en 12 Afvalstoffenverordening

Mook en Middelaar artikel 28 Afvalstoffenverordening

Mook en Middelaar artikel 2 Verordening tot uitvoering van de Zondags-
rust

36. In de tabel vervallen de regels:

Moordrecht artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Moordrecht artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Moordrecht artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Moordrecht artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Moordrecht artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Moordrecht artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Moordrecht artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Moordrecht artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Moordrecht artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Moordrecht artikel 8.3.4 Bouwverordening 

23 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Moordrecht artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Moordrecht artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

Moordrecht artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

37. In de tabel vervallen de regels:

Neunen artikel 2,1,4,3, Algemene Plaatselijke Verordening 

Neunen artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Neunen artikel 2.3.3.1, tweede lid, Algemene Plaatselijke Verordening 

Neunen artikel 2:3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Neunen artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Neunen artikel 5.2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Neunen artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Neunen artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

38. In de tabel vervalt de regel:

Nieuwegein artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

39. In de tabel worden de regels:

Nijmegen artikel 4.11, eerste lid onderdelen a tot en met 
k, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Nijmegen artikelen 8.3.4, en 8.3.5 Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels:

Nijmegen artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Nijmegen artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Nijmegen artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Nijmegen artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Nijmegen artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Nijmegen artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Nijmegen artikel 8.3.4 Bouwverordening

Nijmegen artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Nijmegen artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

40. In de tabel vervalt de regel:

Nuenen artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

41. In de tabel wordt na de regel:

Oldambt Artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, en 
tweede lid 

Bouwverordening 

24 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



de volgende regel ingevoegd:

Oldambt artikel 2, tweede lid Speelautomatenhallenverordening

42. In de tabel vervalt de regel:

Oldambt artikel 19 Afvalstoffenverordening 

43. In de tabel wordt na de regel:

Oldenzaal artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Oldenzaal artikel 4.13 eerste lid Bouwverordening 

44. In de tabel wordt de regel:

Oost Gelre paginaâ€™s 17 tot en met 26 Evenementenbeleid 

vervangen door de volgende regel:

Oost Gelre pagina’s 17 tot en met 26 Evenementenbeleid 

45. In de tabel vervalt de regel:

Oud Amstel artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

46. In de tabel wordt na de regel:

Purmerend artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Purmerend n.v.t. Beleidsregels Algemene en Bijzonde eisen 
inzake terrassen 2010

47. In de tabel vervalt de regel:

Rijswijk artikel 2:9 Straatartiestgebiedsaanwijzing 

48. In de tabel wordt na de regel:

Urk artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Urk artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening

49. In de tabel worden na de regel:

Vaals n.v.t. Prostitutiebeleid 

25 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



de volgende regels ingevoegd:

Valkenburg aan de Geul artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Valkenburg aan de Geul artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Valkenburg aan de Geul artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Valkenburg aan de Geul artikel 5:14 Algemene Plaatselijke Verordening

Valkenburg aan de Geul artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 8.3.4 Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Valkenburg aan de Geul artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

50. In de tabel worden na de regel:

Wageningen artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Wassenaar artikelen 29 Afvalstoffenverordening

Wassenaar artikelen 2.1.4.3, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar artikelen 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar artikelen 3, tweede lid Verordening Speelautomatenhallen

Wassenaar artikelen 3, tweede lid Verordening Speelautomatenhallen

Wassenaar artikel 2.1.5, eerste lid, sub a tot en met c Bouwverordening

Wassenaar artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening

Wassenaar artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Wassenaar artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid

Bouwverordening

Wassenaar artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Wassenaar artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Wassenaar artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening

Wassenaar artikel 8.3.4 Bouwverordening

Wassenaar artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Wassenaar artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, 
en tweede lid

Bouwverordening

51. In de tabel wordt na de regel:

26 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



Werkendam artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd: 

Werkendam n.v.t. Nulbeleid voor coffeeshops

52. In de tabel worden na de regel:

Zevenaar artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Zoetermeer artikel 2:4, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Zoetermeer artikel 2:24 Algemene Plaatselijke Verordening 

Zoetermeer artikel 5:13 Algemene Plaatselijke Verordening 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2011. 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 september 2011

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

27 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Met de wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt een aantal 
artikelen uit de regelgeving van (de)centrale overheden in de reikwijdtelijst opgenomen, verwijderd of 
vervangen. Deze wijzigingen zijn noodzakelijk ten einde de lijst, die indicatief is, zo actueel mogelijk te 
houden en daarmee de gebruikers van deze lijst, waaronder dienstverrichters, optimaal van dienst te 
zijn bij het beantwoorden van de vraag of de Dienstenwet van toepassing is of niet.

2. Administratieve Lasten 

De wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet veroorzaakt geen 
wijziging in de administratieve lasten van ondernemers omdat opneming in deze regeling geen 
materiële gevolgen heeft, maar slechts de kenbaarheid vergroot.

3. Vaste verandermomenten 

Op grond van het kabinetsbeleid inzake Vaste verandermomenten treden ministeriële regelingen in 
werking met ingang van 1 januari, 1 april, 1 juli of 1 oktober. Bekendmaking geschiedt uiterlijk twee 
maanden voor inwerkingtreding. In deze regeling wordt bepaald dat de wijziging van de Regeling 
indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet in werking treedt met ingang van 1 oktober 2011, een 
van de vaste veranderdata. De bekendmaking geschiedt echter niet twee maanden voor inwerkingtre-
ding maar enkele dagen daarvoor. Deze afwijkende bekendmaking houdt verband met het feit dat de 
doelgroepen van de Regeling indicatieve reikwijdte Dienstenwet, te weten de dienstverrichters, 
bevoegde instanties en afnemers van diensten, ten zeerste zijn gebaat bij een snelle correctie en 
aanvulling van die regeling, die in de praktijk een belangrijke functie vervult bij vragen omtrent de 
toepasselijkheid van de Dienstenwet.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

28 Staatscourant 2011 nr. 17429 29 september 2011


	Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 19 september 2011, nr. WJZ/11133847, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


